INDICAÇÃO nº    /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                               O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no Regimento

Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo e à

Secretaria competente:

                              Que o Sr. Prefeito entre em entendimento com a Secretaria competente para

que seja realizada a pintura e demais melhorias que se fizerem necessárias na Escola

Municipal Rural São Carlos e na Quadra Poliesportiva daquela comunidade, localizada na

Estrada São Luiz – Araguari.

                            O pedido se faz necessário devido à situação de ambos os espaços estarem

necessitando de melhorias e devido à importância da instituição de ensino para os moradores

daquela região. Aproveitando que as aulas presenciais estão suspensas por conta da COVID-

19, o momento é oportuno para realizar essas melhorias, pois não atrapalha a rotina diária de

professores, alunos e demais funcionários.

Nestes termos,

P. encaminhamento.

Arapongas, 23 de Abril de 2020.

Miguel Messias Gomes
Vereador